
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA 

  

Miguel Pereira, 07 de junho de 2023. 
  

Mensagem nº 079/2023. 
  

Senhor Presidente, 
  

Encaminhamos a essa Casa Legislativa, através das honradas mãos de V. 

Exa., Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

valor de R$ 163.547,40 (cento e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e 

quarenta centavos) .EM REGIME DE URGÊNCIA, URGENTÍSSIMA. 
  

JUSTIFICATIVA 
  

O presente Crédito será para acolher o Superávit Financeiro-Orçamentário 

verificado no exercício de 2022, dos Recursos do Programa Índice de Gestão 

Descentralizada Bolsa Família — GBF. 

Contando mais uma vez com a aprovação dos Nobres Edis ao presente 

Projeto de Lei, aproveitamos a oportunidade, para apresentar protestos de alta estima e 

distinta consideração. 

Atenciosamente, 

ANDRÉ PINTO DE AFONSECA 
Prefeito Municipal 

Exmo. Senhor 
Eduardo Paulo Corrêa 
DD. Presidente da Câmara Municipal de 

Miguel Pereira - RJ



  

  

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA 

  

LEI Nº DE DE DE 2023 
  

Autoriza a abrir Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento da 
Seguridade Social da Prefeitura Municipal 

de Miguel Pereira, no valor de 
R$ 163.547,40, em favor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO 

A SEGUINTE LEI; 

Art. 1º) — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar na Lei Orçamentária, na importância R$ 163.547,40 (cento e sessenta 

e três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) com a seguinte 

classificação orçamentária: 

FONTE 1660 - R$ 163.547,40 (Transferências de Recursos do Fundo Nacional 

de Assistência Social) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  

PROGRAMA DE TRABALHO 
05.01.000.08.244.014.2.121 — Programa Índice de Gestão Descentralizada - Bolsa- 

Família - IGDPBF 
ELEMENTO DA DESPESA: 
33.90.39.19.1660 | Assinaturas e Publicações R$ 10.000,00 

33.90.39.99.1660 | Serviços de Terceiros — Pes. Jurídica - Outros |R$ 51.584,40 

33.90.40.01.1660 | Serv. Tecnologia Informação e Comunicação R$ 7.000,00 

  

  

  

  

  

  

  

44.90.52.01.1660 | Máquinas e Equipamentos de Informática R$ 6.000,00 

44.90.52.03.1660 | Mobiliário em Geral R$ 30.788,78 

44.90.52.04.1660 | Eletrodomésticos R$ 30.000,00 
        44.90.52.99.1660 | Equipamentos e Material Permanente - Outros |R$ 28.174,22 
  

Art. 2º) - Os recursos para atender ao presente crédito são advindos do 

Superávit Financeiro do exercício de 2022, de acordo com o inciso |, do artigo 43, da 

Lei nº 4320, de 17/03/64 e parágrafo único do artigo 8º da Lei de Responsabilidade 

Fiscal (LRF nº 101/2000), conforme demonstrativo abaixo: 

BALANCETE CONTÁBIL DE VERIFICAÇÃO EM 31/12/2022 

Conta : 0020288 — 6, 1020288 - 6 - Recursos GBF 
Banco do Brasil S/A. 
  

  
  
  

  

  

    

ANVO E PASSIVO 

Financeiro Financeiro 

Disponibilidades R$ 164.727,20 Obrigações R$ 1.179,80 

Superávit R$ 163.547,40 

Total R$ 164.727,20 Total R$ 164.727,20   
 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA 

  

Art. 3º) — O impacto financeiro-orçamentário no exercício, de que trata o 
Inciso |, artigo 16 da Lei Complementar nº 101 de 04.05.2000 (LRF), será 

correspondente aos valores estipulados no presente Crédito, alterando-se o PPA, 

LDO e LOA. 

Art. 4º) — A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Município de Miguel Pereira, 

Em 

ANDRÉ PINTO DE AFONSECA 
Prefeito Municipal



Fundo Mun. de Assist.Social de Miguel Pereira 
AV. ROBERTO SILVEIRA, 251 - ANDAR TÉRREO 

Centro 

CNPJ: 13.589.710/0001-40 

valores expressos em reais (R$) 

Posição em Dezembro/2022 

Resumo das Contas Bancárias - Por Fonte (Analítico) 
  

  
  

  

  

  

  

          

    

Conta Contábil Conta Bancária Descrição Saldo Anterior Débito Credito Saldo Atual 

04 RECURSOS CONVÊNIO UNIÃO 708.393,72 151.136,87 158.743,08 700.787,51 
Banco: BANCO DO BRASIL SIA. | 
Agência: 2299 MIGUEL PEREIRA 
111110404300 1020287 -8 BPC ESCOLA APLICAÇÃO FINANCEIRA 1.713,83 15,31 0,00 1.729,14 
111110113800 0020288-6 GBF 85,25 0,00 64,35 20,90 
111110404400 1020288 -6 GBF APLICAÇÃO FINANCEIRA 163.205,12 1.522,08 0,00 164.727,20 
111110204003 0020289 -4 GSUAS 2200 7.916,33 7.938,33 0,00 
111110404500 1020289 -4 —GSUAS APLICAÇÃO FINANCEIRA 88.459,52 785,26 7.918,33 81.328,45 
111110204004 0020291 -6 PSB 512,05 17.404,88 17.853,13 63,80 
111110404700 1020291 -6 PSB APLICAÇÃO FINANCEIRA 189.141,36 6.912,45 12.618,19 183.435,62 
111110204001 0021046 -3  PPISUAS 196,35 61.430,73 61.595,18 31,90 
111115004001 1021046 -3  PPI SUAS APLICAÇÃO FINANCEIRA 25.663,86 27.817,69 25.880,73 27.600,82 
111110113900 0021434 -5 MAC 282,70 15.798,82 16.050,17 31,35 
111115004002 1021434 -5 MAC APLICAÇÃO FINANCEIRA 178.625,60 10.247,79 7.345,27 181.528,12 
111110204009 0022808 -7 | MIGUEL PEREIRA COVID EPI 22,00 729,70 751,70 0,00 
111110204010 1022808 -7 MIGUEL PEREIRA COVID EPI APLICAÇÃO FINANCEIRA 28.201,37 267,68 729,70 27.739,35 
111115001129 1024544 -5 FMAS BL IGD- PAB APLICAÇÃO FINANCEIRA 32.262,71 288,15 0,00 32.550,86 

708.393,72 151.136,87 158.743,08 700.787,51 

Total de Registros: 14 Total Geral: 708.393,72 151.136,87 158.743,08 700.787,51 

    

  

Modernização Pública e Informática Ltda 02/06/2023 14:01:31 1



  
MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA 
RUA PREFEITO MANOEL GUILHERME BARBOSA, Nº375 

CENTRO 

MIGUEL PEREIRA - RJ 

CNPJ: 32.415.283/0001-29 

Posição em: Dezembro/2022 

Posição de Restos a Pagar Não Processados 
  

Fundo Mun. de Assist.Social de Miguel Pereira 
  

Empenho Ano Programa 

de Trabalho 

Elemento 

de Despesa 
Fonte Credor Valor 

Inscrito 

Cancelado 
no Mês 

Cancelado 
até o Mês 

Pago 

no Mês 
Pago 

até o Mês 
Saldo 

  

21 2017 

2020 

2021 

2021 

2021 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

3.3.90.30.03 

3.3.90.39.19   

0500000.0501000.08.244.014 
0500000.0501000.08.244.014 
0500000.0501000.08.244.014 

  

2021 
2021 
2021 
2021 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

3.3.90.39.19 
3.3.90.39.19 
3.3.90.39.19 
3.3.90.39.19 
3.3.90.39.19. 
3.3.90.39.23 

04 

04 

VER 55 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
  

Total do Exercício de 2017: 

JORNAL REGIONAL CENTRO SUL LTDA 

114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,00 
  

114,00 

1.000,00   

Total do Exercício de 2020: 

AMANDA SANTOS FIGUEIRA 16597978706 

JR COMUNICACAO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

114,00 

1.000,00 
  

    
S. M. CALENZANI AGENCIA DE PUBLICIDADE 

S. M. CALENZANI AGENCIA DE PUBLICIDADE 

  

    
SUELI DE AVILA PEREIRA - 07250543792   

1.000,00 

700,00 

700,00 

1.200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
  

2.550,00 
700,00 

“500,00 
    

3.3.90.30.02 
  

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

0500000.0501000.08.244.014 

0500900.0501000.08.244.014 

3.3.90.30.02 

ALFERENSE RESTAURANTE LTDA ME 
AMANBELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI-M | 
  

K&S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
      

  
0500000.0501000.08.244.014 

- 0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

500000.0501000.08.244.014 

500000.0501000.08.244.014 

0500000.0501000.08.244.014 

3.3.90.39.15 
3.3.90.39.15   
3.3.90.39.15 

        

  

“AYER FELIPE DE FARIA NETO 
ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTR   

3.3.90.39.15 

3.3.90.40.01 

3.3.90.39.15 

3.3.90.39.02 

3.3.90.39.02 

3.3.90.30.07 

3.3.90.30.03 

3.3.90.30.03 

3.3.90.30.03 

ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTR 

MARKSAT TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

AYER FELIPE DE FARIA NETO 

LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A 

LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A 

ADEMIR A. COSTA - ME 

PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAF 

PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAF 

PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAF 

Total do Exercício de 2021: 

Total do Órgão: 

Total: 

797,40 

477,64 

632,50 
207,50 

703,75 

703,75 

539,40 

207,50 

300,00 

1.000,00 

749,18 

757,44 

378,72 

757,44 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

“0,00 
"000 
207,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.550,00 

0,00 

100,00 

0,00 

0,00 

0,00. 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
700,00 
700,00 

1.200,00 
0,00   

0,00 
0,00 
0,00 

700,00 

400,00 

797,40 
  

0,00 

000 
0,00 

0,00 

"0,00 
632,50   

207,50   
0,00 
0,00 
0,00 

207,50 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

207,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

703,75 

703,75 

539,40 

0,00 

300,00 

1.000,00 

749,18 

757,44 

378,72 

757,44 

1.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

477,84 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

  

14.562,22 415,00 3.065,00 0,00 11.019,58 477,64 

  

15.676,22 415,00 3.065,00 0,00 11.019,58 1.591,64 

  

15.676,22 415,00 3.065,00 0,00 11.019,58 1.591,64



  

MODELO 5 
  

RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR 21/4/23 02:05:48 PM 

  

Orgão / Entidade / Fundo Município 

  FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL DE MIGUEL PEREIF| MIGUEL PEREIRA   

Exercício 

2022.   

Nº da conta Bancária 

  

[|] Processados [x | Não Processados 

  

Inscrição 
Nº 

Processo 
Nº 

Nome / Razão Social Programa de Trabalho Natureza da 

Despesa 

Nº do 
Empenho 

Valor R$ 

  

53044 337 S JORGE C MONTEIRO LTDA 08.244.014.2.122 3.3.9.0.39.16 
  

247 509,00 

  

53047 335 S JORGE C MONTEIRO LTDA 08.244.014.2.120 3.3.9.0.39.16 248 893,00 

  

53359 10836 ROTA 393 ALIMENTOS LTDA 08.244.014.2.122 3.3.9.0.30.07 279 397,30 

  

53404 11172 CONSTRU-SERVICE CONSERVACAO E LIMPEZA 08.244.014.2.122 3.3.9.0.39.99 285 260,00 

  

53536 11682 AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA - ME 08.244.014.2.122 3.3.9.0.30.02 296 3.000,00 

  

53660 12284 CONSTRUFLEX SOLUCOES E SERVICOS LTDA 08.244.014.2.122 3.3.9.0.39.99 308 1.740,00 

  

53749 2572 MARKSAT TELECOMUNICAÇÕES LTDA 08.244.014.2.120 3.3.9.0.40.01 340 719,20 

  

53750 2572 MARKSAT TELECOMUNICAÇÕES LTDA 08.244,014.2.121 3.3.9.0.40.01 341 179,80 

  

53857 3001 AMANDA SANTOS FIGUEIRA 16597978706 08.244.014.2.120 3.3.9.0.39.19 355 400,00 

  

53934     331   INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA   08.243.015.2.147   3.1.9.0.13.03     360     3.896,16 

  

  

  Total/T ransporte Fa dO 

   

  

  

Elaborado por Conferido por Visto . Data 

  

       


