

Miguel Pereira, 07 de junho de 2023.

Mensagem nº 079/2023.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a essa Casa Legislativa, através das honradas mãos de V. Exa., Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 163.547,40 (cento e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos). **EM REGIME DE URGÊNCIA, URGENTÍSSIMA.**

JUSTIFICATIVA

O presente Crédito será para acolher o Superávit Financeiro-Orçamentário verificado no exercício de 2022, dos Recursos do Programa Índice de Gestão Descentralizada Bolsa Família – GBF.

Contando mais uma vez com a aprovação dos Nobres Edis ao presente Projeto de Lei, aproveitamos a oportunidade, para apresentar protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ANDRÉ PINTO DE AFONSECA Prefeito Municipal

Exmo. Senhor Eduardo Paulo Corrêa DD. Presidente da Câmara Municipal de Miguel Pereira - RJ



LEI N° DE DE DE 2023

Autoriza a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento da Seguridade Social da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, no valor de R\$ 163.547,40, em favor do Fundo Municipal de Assistência Social.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°) – Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar na Lei Orçamentária, na importância R\$ 163.547,40 (cento e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) com a seguinte classificação orçamentária:

FONTE 1660 - R\$ 163.547,40 (Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO

05.01.000.08.244.014.2.121 - Programa Índice de Gestão Descentralizada - Bolsa-Família - IGDPBF

ELEMENTO DA DESPESA:

33.90.39.19.1660	Assinaturas e Publicações	-	10.000,00
33.90.39.99.1660	Serviços de Terceiros - Pes. Jurídica - Outros	R\$	51.584,40
33.90.40.01.1660	Serv. Tecnologia Informação e Comunicação	R\$	7.000,00
	Máquinas e Equipamentos de Informática	1	6.000,00
44.90.52.03.1660	Mobiliário em Geral	R\$	30.788,78
44.90.52.04.1660	Eletrodomésticos		30.000,00
44.90.52.99.1660	Equipamentos e Material Permanente - Outros	R\$	28.174,22

Art. 2°) - Os recursos para atender ao presente crédito são advindos do Superávit Financeiro do exercício de 2022, de acordo com o inciso I, do artigo 43, da Lei nº 4320, de 17/03/64 e parágrafo único do artigo 8º da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF nº 101/2000), conforme demonstrativo abaixo:

BALANCETE CONTÁBIL DE VERIFICAÇÃO EM 31/12/2022

Conta: 0020288 – 6, 1020288 - 6 - Recursos GBF Banco do Brasil S/A.

ATIVO PASSIVO Financeiro Financeiro 1.179.80 R\$ R\$ 164.727,20 Obrigações Disponibilidades R\$ 163.547,40 Superávit R\$ 164.727,20 Total R\$ 164.727,20 Total



ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA

Art. 3°) – O impacto financeiro-orçamentário no exercício, de que trata o Inciso I, artigo 16 da Lei Complementar nº 101 de 04.05.2000 (LRF), será correspondente aos valores estipulados no presente Crédito, alterando-se o PPA, LDO e LOA.

Art. 4°) – A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Município de Miguel Pereira, Em

ANDRÉ PINTO DE AFONSECA Prefeito Municipal

Fundo Mun. de Assist.Social de Miguel Pereira

AV. ROBERTO SILVEIRA, 251 - ANDAR TÉRREO

Centro

valores expressos em reais (R\$)

CNPJ: 13.589.710/0001-40

Posição em Dezembro/2022

Resumo das Contas Bancárias - Por Fonte (Analítico)

Conta Contábil Co	onta Bancária	Descrição	Saldo Anterior	Débito	Credito	Saldo Atual
04 RECURS	OS CONVÊNI	OÃINU O	708.393,72	151.136,87	158.743,08	700.787,51
Banco: BANCO Agência: 2299	DO BRASIL S/ MIGUEL PE					•
111110404300	1020287 -8	BPC ESCOLA APLICAÇÃO FINANCEIRA	1.713,83	15,31	0,00	1.729,14
111110113800	0020288 - 6	GBF	85,25	0,00	64,35	20,90
111110404400	1020288 - 6	GBF APLICAÇÃO FINANCEIRA	163.205,12	1.522,08	0,00	164.727,20
111110204003	0020289 -4	GSUAS	22,00	7.916,33	7.938,33	0,00
111110404500	1020289 -4	GSUAS APLICAÇÃO FINANCEIRA	88.459,52	785,26	7.916,33	81.328,45
111110204004	0020291 -6	PSB	512,05	17.404,88	17.853,13	63,80
111110404700	1020291 -6	PSB APLICAÇÃO FINANCEIRA	189.141,36	6.912,45	12.618,19	183.435,62
111110204001	0021046 - 3	PPI SUAS	196,35	61.430,73	61.595,18	31,90
111115004001	1021046 - 3	PPI SUAS APLICAÇÃO FINANCEIRA	25.663,86	27.817,69	25.880,73	27.600,82
111110113900	0021434 - 5	MAC	282,70	15.798,82	16.050,17	31,35
111115004002	1021434 - 5	MAC APLICAÇÃO FINANCEIRA	178.625,60	10.247,79	7.345,27	181.528,12
111110204009	0022808 - 7	MIGUEL PEREIRA COVID EPI	22,00	729,70	751,70	0,00
111110204010	1022808 -7	MIGUEL PEREIRA COVID EPI APLICAÇÃO FINANCEIRA	28.201,37	267,68	729,70	27.739,35
111115001129	1024544 - 5	FMAS BL IGD - PAB APLICAÇÃO FINANCEIRA	32.262,71	288,15	0,00	32.550,86
			708,393,72	151,136,87	158,743,08	700.787,51
Total de Registro	s: 14	Total Geral:	708.393,72	151.136,87	158.743,08	700.787,51



MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA

RUA PREFEITO MANOEL GUILHERME BARBOSA, N°375 CENTRO MIGUEL PEREIRA - RJ

MIGUEL PEREIRA - RJ CNPJ: 32.415.283/0001-29 Posição em: Dezembro/2022

Posição de Restos a Pagar Não Processados

mpenho	Ano	Programa de Trabalho	Elemento de Despesa	Fonte	Credor	Valor Inscrito	Cancelado no Mês	Cancelado até o Mês	Pago no Mês	Pago até o Mês	Saldo
21	2017	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.30.03	04	VER 55 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,00
					Total do Exercício de 2017:	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,00
6	2020	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.19	04	JORNAL REGIONAL CENTRO SUL LTDA	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
					Total do Exercício de 2020:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
6	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.19	04	AMANDA SANTOS FIGUEIRA 16597978706	700,00	0,00	0,00	0.00	700.00	0.00
?7	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.19	04	JR COMUNICACAO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	700,00	0.00	0,00	0,00	700,00	0,00
0	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.19	04	S. M. CALENZANI AGENCIA DE PUBLICIDADE	1.200,00	0,00	0,00	0.00	1.200,00	0,00
2	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.19	04	S. M. CALENZANI AGENCIA DE PUBLICIDADE	2.550,00	0,00	2.550,00	0.00	0.00	0,00
16	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.19	04	SUELI DE AVILA PEREIRA - 07250543792	700,00	0,00	0,00	0.00	700,00	0,00
10	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.23	04	ALFERENSE RESTAURANTE LTDA ME	500,00	0,00	100,00	0,00	400,00	0,00
3	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.30.02	04	AMANBELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI - M	797,40	0,00	0,00	0,00	797,40	0,00
4	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.30.02	04	K&S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	477,64	0,00	0,00	0,00	0,00	477,64
10	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.15	04	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTR	632,50	0,00	0,00	0,00	632,50	0,00
11	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.15	04	AYER FELIPE DE FARIA NETO	207,50	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
12	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.15	04	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTR	703,75	0,00	0,00	0,00	703,75	0,00
13	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.15	04	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTR	703,75	0,00	0,00	0,00	703,75	0,00
15	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.40.01	04	MARKSAT TELECOMUNICAÇOES LTDA	539,40	0,00	0,00	0,00	539,40	0,00
16	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.15	04	AYER FELIPE DE FARIA NETO	207,50	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
19	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.02	04	LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00
20	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.39.02	04	LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
24	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.30.07	04	ADEMIR A. COSTA - ME	749,18	0,00	0,00	0,00	749,18	0,00
25	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.30.03	04	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAF	757,44	0,00	0,00	0,00	757,44	0,00
26	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.30.03	04	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAF	378,72	0,00	0,00	0,00	378,72	0,00
27	2021	0500000.0501000.08.244.014	3.3.90.30.03	04	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAF	757,44	0,00	0,00	0,00	757,44	0,00
				Total do Exercício de 2021:	14.562,22	415,00	3.065,00	0,00	11.019,58	477,64	
					Total do Órgão:	15.676,22	415,00	3.065,00	0,00	11.019,58	1.591,64
					Total:	15.676,22	415,00	3.065,00	0,00	11.019,58	1.591,64

			MO	DELO 5	The second second second	managa nanakan dali iku dina dina dina dina dina dina dina dina	The state of the s			
	economic de la companya de la compa		RELAÇÃO DI	E RESTOS A PAGA	ıR			ACT SHEET AND		21/4/23 02:05:48 PM
Orgão / Entidade		And in succession with the	ercício	Nº da c	onta E	Bancária				
FUNDO MUN. D		202	22 -	no semelatore arcondo	roduces concrete visitor					
udite cardinate, her than dearth also dannes in a vizzual statum orde frystolik arestitu van traes	от при применя на при на п На при на при		Processados	X Não	Proce	essados				
Inscrição Nº	Processo Nº	Nome / Razão S	ocial	Programa de Traba	alho	Natureza Despesa		F O N T E	Nº do Empenho	Valor R\$
53044	337	S JORGE C MONT	08.244.014.2.122		3.3.9.0.39	.16	04	247	509,00	
53047	335	S JORGE C MONT	08.244.014.2.120		3.3.9.0.39	.16	04	248	893,00	
53359	10836	ROTA 393 ALIMEN	08.244.014.2.122		3.3.9.0.30	.07	04	279	397,30	
53404	11172		CE CONSERVACAO E LIMPEZA	08.244.014.2.122		3.3.9.0.39	.99	04	285	260,00
53536	11682		M CLIMA LTDA - ME	08.244.014.2.122)	3.3.9.0.30	.02	04	296	3.000,00
53660	12284		OLUCOES E SERVICOS LTDA	08.244.014.2.122)	3.3.9.0.39	.99	04	308	1.740,00
53749	2572	MARKSAT TELEC	OMUNICAÇOES LTDA	08.244.014.2.120)	3.3.9.0.40	.01	04	340	719,20
53750	2572	1	OMUNICAÇOES LTDA	08.244.014.2.121		3.3.9.0.40	0.01	04	341	179,80
53857	3001		S FIGUEIRA 16597978706	08.244.014.2.120)	3.3.9.0.39).19	04	355	400,00
53934	331	INSS-INSTITUTO	NACIONAL DO SEGURO SOCIA	08.243.015.2.147	7	3.1.9.0.13	3.03	04	360	3.896,16

Conferido por

Elaborado por

Total/Tr	ansporte	70.907,2	7
Visto		Data	